sua existência anterior e regular. No mérito, votou o Relator pelo parcial provimento do 

recurso para reconhecer a prática de condutas vedadas previstas em relação a Antônio 

Amaro Pereira Oliveira e Francisco Cleoto Bezerra, fixando multa de R$ 53.205,00 

(cinquenta e três mil, duzentos e cinco reais) ao primeiro recorrido e de R$ 10.641,00 (dez 

mil, seiscentos e quarenta e um reais) para o segundo. Em seguida, pediu vista dos autos o 

desembargador eleitoral Wilker Macêdo Lima. 

3. RECURSO ELEITORAL EM AÇÃO DE INVESTIGAÇÃO JUDICIAL ELEITORAL N. 

0600198-41.2024.6.06.0108 - QUÓRUM COMPLETO (ART. 28, § 4º, DO CÓDIGO